
Contacto

Teléfono 981490027
Fax 981490474
Correo Electrónico correo@sansadurnino.gal

Dirección Postal

O Casal, número 16
(15560) San Sadurniño España
ES111

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 225/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-09-2024 a
las 09:08 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de San Sadurniño
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.sansadurnino.gal
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BD7bDML4dhGmq21ux hbaVQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Mellora da pavimentación existente no camiño de A Veiga e O Castro mediante a
extensión e compactación dunha nova capa de rodadura de aglomerado asfáltico tipo AC16 Surf 50/70 D
de 5 cm de espesor.

Mellora da pavimentación existente no camiño de A Veiga e O Castro mediante a extensión e compactaciónDescripción 
dunha nova capa de rodadura de aglomerado asfáltico tipo AC16 Surf 50/70 D de 5 cm de espesor.
Valor estimado del contrato 78.024,36 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 94.409,48 EUR.
Importe (sin impuestos) 78.024,36 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.

Plazo de Ejecución
Del 09/11/2023 a las 00:00 durante 4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

O Casal 16
(15560) SAN SADURNIÑO España

PRIMEIRA. JOSE NO MANTIÑÁN E HIJOS CONSTRUCCIONES S.A. comprométese á
realización das seguintes prestacións: Obras Mellora da pavimentación existente no camiño de A
Veiga e O Castro mediante a extensión e compactación dunha nova capa de rodadura de aglomerado
asfáltico tipo AC16 Surf 50/70 D de 5 cm de espesor., con arranxo ao prego de cláusulas
administrativas particulares e ao prego de prescricións técnicas, que figuran no expediente,

http://www.sansadurnino.gal
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BD7bDML4dhGmq21uxhbaVQ%3D%3D


documentos contractuais que acepta incondicionalmente e sen reserva algunha e do que deixa
constancia asinando neste acto a súa conformidade nel.
SEGUNDA. O prezo do contrato:
73.800,00 € + 15.498,00 € IMPTO. (21%) = 89.298,00 €
TERCEIRA. O prazo de execución do contrato é de 4 meses, contados desde o día seguinte ao da
firma do presente contrato.
CUARTO. JOSE NO MANTIÑÁN E HIJOS CONSTRUCCIONES S.A. presta a súa conformidade
ao Prego de Condicións que é documento contractual, asinándoo neste acto e sométese, para cando
non se atope nel establecido aos preceptos da Lei 9/2017, de 8 de novembro, de Contratos do Sector
Público, pola que se traspoñen ao ordenamento xurídico español as Directivas do Parlamento Europeo
e do Consello 2014/23/UE e 2014/24/UE, de 26 de febreiro de 2014, ao Real Decreto 817/2009, de 8
de maio, polo que se desenvolve parcialmente a Lei 30/2007, de 30 de outubro, de Contratos do Sector
Público, e ao Real Decreto 1098/2001, de 12 de outubro, polo que se aproba o Regulamento Xeral da
Lei de Contratos das Administracións Públicas. Así mesmo, o presente contrato sométese á normativa
nacional e da Unión Europea en materia de protección de datos. Supletoriamente aplicaranse as
restantes normas de dereito administrativo e, na súa falta, as normas de dereito privado.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

JOSE NO MANTIÑAN E HIJOS CONSTRUCCIONES, S.A.
NIF A15013162
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Av. Primo de Rivera 7
(15007) A Coruña España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 73.800 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 89.298 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 225/2023
Fecha de Formalización 26/01/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 26/01/2024

Motivación

Motivación PRIMEIRA. JOSE NO MANTIÑÁN E HIJOS CONSTRUCCIONES S.A. comprométese á
realización das seguintes prestacións: Obras Mellora da pavimentación existente no camiño de A
Veiga e O Castro mediante a extensión e compactación dunha nova capa de rodadura de aglomerado
asfáltico tipo AC16 Surf 50/70 D de 5 cm de espesor., con arranxo ao prego de cláusulas
administrativas particulares e ao prego de prescricións técnicas, que figuran no expediente,
documentos contractuais que acepta incondicionalmente e sen reserva algunha e do que deixa
constancia asinando neste acto a súa conformidade nel.
SEGUNDA. O prezo do contrato:



Precio de la oferta más baja 89.298 EUR.
Precio de la oferta más alta 90.994 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 2

73.800,00 € + 15.498,00 € IMPTO. (21%) = 89.298,00 €
TERCEIRA. O prazo de execución do contrato é de 4 meses, contados desde o día seguinte ao da
firma do presente contrato.
CUARTO. JOSE NO MANTIÑÁN E HIJOS CONSTRUCCIONES S.A. presta a súa conformidade
ao Prego de Condicións que é documento contractual, asinándoo neste acto e sométese, para cando
non se atope nel establecido aos preceptos da Lei 9/2017, de 8 de novembro, de Contratos do Sector
Público, pola que se traspoñen ao ordenamento xurídico español as Directivas do Parlamento Europeo
e do Consello 2014/23/UE e 2014/24/UE, de 26 de febreiro de 2014, ao Real Decreto 817/2009, de 8
de maio, polo que se desenvolve parcialmente a Lei 30/2007, de 30 de outubro, de Contratos do Sector
Público, e ao Real Decreto 1098/2001, de 12 de outubro, polo que se aproba o Regulamento Xeral da
Lei de Contratos das Administracións Públicas. Así mesmo, o presente contrato sométese á normativa
nacional e da Unión Europea en materia de protección de datos. Supletoriamente aplicaranse as
restantes normas de dereito administrativo e, na súa falta, as normas de dereito privado.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 28/12/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

4 Mes(es)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 29/11/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/11/2023 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Contratación desempregados
: SocialSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

Plan de Igualdade
: SocialSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Porcentaxe de mulleres en relación co persoal global da empresa
: SocialSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Porcentaxe de persoal fixo en relación co persoal global da empresa
: SocialSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Esquema do Plan de Seguridade e Saúde
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Plan control de calidade
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Plan de Actuación Ambiental
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Plan de traballo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 5Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tDSnYRRrcxN9Zh% 2FyRJgM8w%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tDSnYRRrcxN9Zh%2FyRJgM8w%3D%3D


ID 0000014164431 |  2024-000973973 | Mon, 16 Sep 2024 09:08:41:779 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
21228466848971422799993855031682636276 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


